
COMUNE DI CASSINA DE’ PECCHI
(PROVINCIA DI MILANO)

ORDINANZA SINDACALE n. 12 dcl 0410212013
(ai sensi dell’arI. 50 deI Tuel - D.Lgs n.26712000)

OGGE1TO: Chiusura scuola secondaria di primo grado di via Sino causa atti vandalici

IL SINDACO

Premesso che:
- in data odierna, alle ore 7.45, L’Amministrazione Comunale è stata avvisata dalla Dirigenza Scolastica

dell’Istituto Comprensivo di Cassina de’ Pecchi che, all’apertura della Scuola Secondaria di Primo Grado
di Via Sino, il personale ausiliario ha preso atto dell’atto vandalico, avvenuto durante il fine settimana,
che ha provocato dispersione di acqua e delle polveri derivanti dagli estintori scaricati nei locali scolastici;

- Durante il sopralluogo congiunto, effettuato subito dopo la segnalazione dall’Istituto Comprensivo e
dall’Amministrazione Comunale, è stata riscontrata l’impossibilità all’uso della struttura nella data
odierna, in quanto la zona interessata dall’atto vandalico era estesa alle tutte superfici della struttura, salvo
che alle aule, non interessate dai vandalismi;

- il ripristino dei locali interessati dall’atto vandalico comporta l’attivazione del personale ausiliario della
scuola, supportato da impresa specializzata che verrà attivata dall’Amministrazione Comunale;

Considerata la necessità di:
- garantire la sicurezza e la tutela dell’incolumità delle persone;
- verificare la messa in ripristino e riordino della scuola secondaria di primo grado di via Sino prima del suo

utilizzo,

Coni poteri di cui all’ad. 50 del D.Lgs 18agosto2000, n. 267

ORDINA

per le ragioni di cui sopra, che si intendono integralmente riportate:

la chiusura della Scuola Secondaria di primo grado di via Sino nella giornata di lunedì 4febbraio2013

AVVERTE

che le attività scolastiche potranno essere riprese il giorno 05/02/2013 avendo verificato l’avvenuto ripristino
e riordino della scuola secos~daria di primo grado di via Sino

DISPONE:

- la pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet e all’albo pretorio on line del Comune di
Cassina de’ Pecchi;

- l’invio della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cassina de’ Pecchi,
al Prefetto ed gli organi competenti.

Per Il Sindaco
On. Claudio D’Amico

Il Vice-S,jpdaco
Guido kàati


